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INSTITUCION : Instituto Nacional Agrario 0500

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Contratos Especiales
Horas Extraordinarias
Gastos de Representacion en el Pais
Otras Asistencia Social al Personal
Compensaciones
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
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11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12410
12420
12550
12560

12910
14100
14300
15900
16200
16200
21110
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21420
21430
22100
22900
23100
23200

23350
23360

23390
23500
23600
24720
25100
25300
25400
25500
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 001
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 099
 099
 099
 099
 099
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 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 76,851,826.00
 7,992,986.00
 7,992,986.00

 28,416,730.00
 9,976,737.00

 2,789,264.00
 1,600,722.00

 2,066,652.00
 172,221.00
 172,221.00
 517,104.00

 24,111.00

 400,000.00
 400,000.00
 300,000.00

 2,000,000.00
 19,799,553.00
 18,291,459.00

 2,391,116.00
 419,436.00
 394,885.00

 70,648.00
 754,508.00
 176,500.00

 63,372.00
 430,106.00

 17,542.00
 62,125.00

 264,969.00
 804.00

 31,248.00
 80,000.00

 202,400.00
 76,800.00

 652,578.00
 18,150.00

 76,851,826.00
 7,992,986.00
 7,992,986.00

 28,416,730.00
 9,976,737.00

 2,787,949.35
 1,600,722.00

 2,066,652.00
 172,221.00
 172,221.00
 517,104.00

 24,111.00

 400,000.00
 400,000.00
 187,499.00

 2,000,000.00
 19,799,553.00
 18,291,459.00

 2,391,116.00
 419,436.00
 394,883.00

 70,648.00
 754,508.00
 176,500.00

 61,061.16
 430,106.00

 729.00
 62,125.00

 262,584.48
 804.00

 31,248.00
 80,000.00

 202,400.00
 76,793.76

 647,393.00
 18,110.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,314.65
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 1.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 2.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,310.84
 0.00

 0.00
 0.00

 4.52
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 6.24
 0.00

 40.00

 387,624,155.00  383,913,788.52  117,385.48

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
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SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 379,201,446.00

 76,851,826.00
 7,992,986.00
 7,992,986.00

 28,416,730.00
 9,976,737.00

 2,789,264.00
 1,600,722.00

 2,066,652.00
 172,221.00
 172,221.00
 517,104.00

 24,111.00

 400,000.00
 400,000.00
 300,000.00

 2,000,000.00
 19,799,553.00
 11,100,000.00

 2,000,000.00
 419,436.00
 394,885.00
 180,648.00
 756,000.00
 142,000.00
 300,000.00
 430,106.00

 110,816.00
 67,220.00

 100,104.00
 86,800.00

 0.00
 0.00

 352,400.00
 243,800.00
 641,636.00

 60,288.00

COMPROMISO DEVENGADO

 76,851,826.00
 7,992,986.00
 7,992,986.00

 28,416,730.00
 9,976,737.00

 2,787,949.35
 1,600,722.00

 2,066,652.00
 172,221.00
 172,221.00
 517,104.00

 24,111.00

 400,000.00
 400,000.00
 187,499.00

 2,000,000.00
 19,799,553.00
 18,291,459.00

 2,391,116.00
 419,436.00
 394,883.00

 70,648.00
 754,508.00
 176,500.00

 61,061.16
 430,106.00

 729.00
 62,125.00

 262,584.48
 804.00

 31,248.00
 80,000.00

 202,400.00
 76,793.76

 647,393.00
 18,110.00

 76,851,826.00
 7,992,986.00
 7,992,986.00

 28,416,730.00
 9,976,737.00

 2,787,949.35
 1,600,722.00

 2,066,652.00
 172,221.00
 172,221.00
 517,104.00

 24,111.00

 400,000.00
 400,000.00
 187,499.00

 2,000,000.00
 19,799,553.00
 18,291,459.00

 2,391,116.00
 419,436.00
 394,883.00

 70,648.00
 754,508.00
 176,500.00

 61,061.16
 430,106.00

 729.00
 62,125.00

 262,584.48
 804.00

 31,248.00
 0.00

 202,400.00
 76,793.76

 647,393.00
 18,110.00

 75,743,725.77
 7,986,703.13
 7,991,586.00

 28,416,730.00
 9,963,023.36

 2,765,035.11
 0.00

 2,056,833.39
 172,221.00
 172,221.00
 395,329.99

 24,111.00

 400,000.00
 376,712.62
 187,499.00
 974,268.37

 16,570,198.12
 10,252,495.70

 2,349,086.34
 399,573.59
 157,852.98

 60,246.32
 754,508.00
 176,500.00

 61,061.16
 430,106.00

 729.00
 62,125.00

 262,584.48
 804.00

 21,997.85
 0.00

 115,279.86
 76,793.76

 635,873.90
 17,890.00
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 383,913,788.52  383,828,788.52  331,032,544.01  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Tasas
Gastos Judiciales
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Productos Abrasivos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Para Construcción de Bienes en Dominio Público
Para Construcción de Bienes en Dominio Público
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina

25600
25700
26110
26110
26210
26210
27122
27210
27500
27500
29100
29200
29200
31110
31110
31500
32100
32200
32310
33100
33100
33300
33500
33700
34400
35100
35210
35400
35620
35620
35650
35800
36400
36930
37400
39100
39200
39300
39400
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41120
41120
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42120

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 11

 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
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 099
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 099
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 001
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 6,166.00
 232,656.00
 105,000.00

 80,000.00
 378,000.00
 802,867.00

 22,344.00
 127,200.00

 62,500.00
 100,000.00
 469,882.00

 33,750.00
 166,190.00
 170,000.00
 148,957.00

 3,000.00
 5,380.00

 336.00
 8,844.00

 98,000.00
 53,000.00

 334,072.00
 15,000.00
 12,219.00

 304,267.00
 6,000.00
 3,000.00
 5,000.00

 84,000.00
 885,705.00
 110,011.00

 28,779.00
 2,676.00

 12,196.00
 2,915.00

 48,955.00
 50,316.00

 202,392.00
 2,000.00

 228,940.00
 847,867.00
 700,000.00
 100,000.00
 100,000.00

 3,725.00
 228,255.08
 105,000.00

 80,000.00
 378,000.00
 785,992.50

 22,343.64
 127,177.26

 62,500.00
 99,965.00

 469,882.00
 33,750.00

 166,190.00
 170,000.00
 148,956.20

 3,000.00
 800.00

 0.00
 8,840.00

 98,000.00
 53,000.00

 334,071.20
 13,843.00

 7,921.00
 246,946.89

 5,100.00
 0.00

 4,896.00
 84,000.00

 885,704.43
 64,243.32
 21,707.00

 2,671.98
 12,195.41

 0.00
 48,946.23
 50,314.42

 202,300.55
 1,650.00

 228,907.86
 0.00
 0.00

 86,028.00
 100,000.00

 0.00
 4,400.92

 0.00
 0.00
 0.00

 16,874.50
 0.36

 22.74
 0.00

 35.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.80
 0.00
 0.00
 0.00
 4.00
 0.00
 0.00
 0.80

 120.00
 0.00
 0.11
 0.00
 0.00

 104.00
 0.00
 0.57

 2,898.68
 0.00
 4.02
 0.59
 0.00
 8.77
 1.58

 91.45
 4.00

 32.14
 0.00
 0.00

 13,972.00
 0.00
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 150,000.00
 182,656.00

 0.00
 80,000.00

 0.00
 507,972.00

 0.00
 304,000.00

 0.00
 0.00

 300,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 108,957.00
 0.00

 4,680.00
 336.00

 8,844.00
 0.00

 53,000.00
 496,863.00

 15,000.00
 35,580.00

 600,000.00
 6,000.00
 3,000.00

 0.00
 0.00

 893,453.00
 200,000.00

 44,751.00
 2,676.00
 7,196.00

 19,438.00
 19,263.00

 5,316.00
 22,392.00

 2,000.00
 228,940.00
 847,867.00
 700,000.00
 100,000.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 3,725.00
 228,255.08
 105,000.00

 80,000.00
 378,000.00
 785,992.50

 22,343.64
 127,177.26

 62,500.00
 99,965.00

 469,882.00
 33,750.00

 166,190.00
 170,000.00
 148,956.20

 3,000.00
 800.00

 0.00
 8,840.00

 98,000.00
 53,000.00

 334,071.20
 13,843.00

 7,921.00
 246,946.89

 5,100.00
 0.00

 4,896.00
 84,000.00

 885,704.43
 64,243.32
 21,707.00

 2,671.98
 12,195.41

 0.00
 48,946.23
 50,314.42

 202,300.55
 1,650.00

 228,907.86
 0.00
 0.00

 86,028.00
 100,000.00

 3,725.00
 228,255.08
 105,000.00

 80,000.00
 378,000.00
 785,992.50

 22,343.64
 127,177.26

 62,500.00
 99,965.00

 469,882.00
 33,750.00

 166,190.00
 170,000.00
 148,956.20

 3,000.00
 800.00

 0.00
 8,840.00

 98,000.00
 53,000.00

 334,071.20
 13,843.00

 7,921.00
 246,946.89

 5,100.00
 0.00

 4,896.00
 84,000.00

 885,704.43
 64,243.32
 21,707.00

 2,671.98
 12,195.41

 0.00
 48,946.23
 50,314.42

 202,300.55
 1,650.00

 228,907.86
 0.00
 0.00

 86,028.00
 100,000.00

 3,725.00
 195,753.22

 16,254.24
 80,000.00
 58,515.26

 785,992.50
 22,343.64

 127,177.26
 0.00

 99,965.00
 469,882.00

 0.00
 107,268.39

 0.00
 148,956.20

 3,000.00
 800.00

 0.00
 8,840.00

 0.00
 53,000.00

 334,071.20
 13,843.00

 7,921.00
 246,946.89

 5,100.00
 0.00

 4,896.00
 0.00

 884,704.43
 64,243.32
 21,707.00

 2,671.98
 12,195.41

 0.00
 48,946.23
 50,314.42

 202,300.55
 1,650.00

 228,907.86
 0.00
 0.00

 86,028.00
 0.00
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Equipos Varios de Oficina
Equipo de Señalamiento
Equipos para Computación
Becas Nacionales
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Tierras, Predios y Solares

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Decimocuarto Mes
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación

42120
42520
42600
51211
51310

51310

52120

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

41130

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12420
21110
21200
21420
22100
23100
23200

23310

23350
23360

23390
23500

 0000
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 001
 099
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 099

 099

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099

 099
 099

 200,000.00
 200,000.00
 200,000.00

 80,000.00
 6,974,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 3,115,323.00
 1,192,276.00
 1,192,276.00
 6,353,720.00
 1,000,000.00

 433,632.00
 329,479.00

 25,052,133.00

 38,594,379.00
 2,855,704.00
 2,855,704.00
 8,688,507.00
 4,342,577.00

 1,560,182.00
 987,739.00

 35,760.00
 233,417.00

 99,600.00
 50,540.00
 80,220.00

 258,772.00
 560,900.00

 58,895.00

 0.00
 44,729.00

 34,000.00
 20,500.00

 178,571.80
 200,000.00
 100,699.15

 0.00
 6,974,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 3,115,323.00
 1,192,276.00
 1,192,276.00
 6,353,719.31
 1,000,000.00

 433,632.00
 329,479.00

 25,052,133.00

 38,594,377.40
 2,855,704.00
 2,855,704.00
 8,688,507.00
 4,342,577.00

 1,560,182.00
 987,738.00

 35,760.00
 233,417.00

 99,600.00
 50,540.00
 80,220.00

 237,826.97
 484,198.56

 7,302.50

 0.00
 41,400.00

 30,895.00
 4,758.00

 0.20
 0.00
 0.85
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.69
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 1.60
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 1.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 2.03

 1,175.44

 0.50

 0.00
 0.00

 65.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 200,000.00
 0.00

 200,000.00
 80,000.00

 6,974,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 3,115,323.00
 1,192,276.00
 1,192,276.00
 6,353,720.00
 1,000,000.00

 433,632.00
 329,479.00

 25,052,133.00

 38,594,379.00
 2,855,704.00
 2,855,704.00
 8,688,507.00
 4,342,577.00

 1,560,182.00
 987,739.00

 35,760.00
 0.00

 99,600.00
 50,540.00

 144,000.00
 335,600.00
 559,900.00

 343,948.00

 2,000.00
 57,900.00

 25,000.00
 20,500.00

COMPROMISO DEVENGADO

 178,571.80
 200,000.00
 100,699.15

 0.00
 6,974,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 3,115,323.00
 1,192,276.00
 1,192,276.00
 6,353,719.31
 1,000,000.00

 433,632.00
 329,479.00

 25,052,133.00

 38,594,377.40
 2,855,704.00
 2,855,704.00
 8,688,507.00
 4,342,577.00

 1,560,182.00
 987,738.00

 35,760.00
 233,417.00

 99,600.00
 50,540.00
 80,220.00

 237,826.97
 484,198.56

 7,302.50

 0.00
 41,400.00

 30,895.00
 4,758.00

 178,571.80
 200,000.00
 100,699.15

 0.00
 6,974,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 3,115,323.00
 1,192,276.00
 1,192,276.00
 6,353,719.31
 1,000,000.00

 433,632.00
 329,479.00

 25,052,133.00

 38,589,377.40
 2,855,704.00
 2,855,704.00
 8,688,507.00
 4,342,577.00

 1,560,182.00
 987,738.00

 35,760.00
 233,417.00

 99,600.00
 50,540.00
 80,220.00

 237,826.97
 484,198.56

 7,302.50

 0.00
 41,400.00

 30,895.00
 4,758.00

 178,571.80
 0.00

 87,317.35
 0.00

 6,805,473.00

 0.00

 0.00

 3,115,323.00
 1,192,276.00
 1,192,276.00
 6,282,896.13
 1,000,000.00

 73,515.00
 0.00

 0.00

 38,519,854.01
 2,855,704.00
 2,855,704.00
 8,628,592.69
 4,220,396.00

 1,560,182.00
 79,215.44

 35,760.00
 50,000.00
 59,958.39

 0.00
 80,220.00

 237,826.97
 478,532.56

 7,302.50

 0.00
 41,400.00

 30,895.00
 4,758.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  107,174,024.00  106,550,140.20  54,793.80 107,174,024.00  106,550,140.20  106,545,140.20  78,957,525.89  0.00

 00 -SPR:  112,174,024.00  111,550,140.20  54,793.80 112,174,024.00  111,550,140.20  111,545,140.20  81,719,572.89  0.00

 11 TITULACIÓN DE TIERRAS  112,174,024.00  111,550,140.20  54,793.80 112,174,024.00  111,550,140.20  111,545,140.20  81,719,572.89  0.00PG:

 001

 002

DIRECCIÓN Y COORDINANCIÓN DE TITULACION

TITULACIÓN REGIONALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 38,668,839.00

 68,505,185.00

 38,668,838.31

 67,881,301.89

 0.69

 54,793.11

 38,668,839.00

 68,505,185.00

 38,668,838.31

 67,881,301.89

 38,668,838.31

 67,876,301.89

 12,856,286.13

 66,101,239.76

 0.00

 0.00
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Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Calzados
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios

Tierras, Predios y Solares
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

23600
24500
25300
25400
25500
25700
26110
26120
26210
27129
27210
27500
29100
31110
32100
32310
32400
33100
33300
35620
35650
35800
36400
36930
39100
39200
39300
39600

41130
51310

11100
11510
11520
11600
11710

11750

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 112,213.00
 0.00

 162,200.00
 18,122.00
 16,500.00
 97,484.00

 5,000.00
 72,800.00

 3,360,735.00
 2,621.00

 178,953.00
 79,100.00

 233,441.00
 109,201.00

 5,260.00
 2,000.00
 3,000.00

 122,537.00
 41,377.00

 2,105,800.00
 0.00
 0.00

 309.00
 5,400.00

 185,337.00
 66,000.00
 43,000.00

 114,670.00

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 21,587,935.00
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 896,819.00

 135,576.00

 96,487.00
 0.00

 143,801.20
 18,122.00

 5,060.00
 74,041.02

 5,000.00
 0.00

 3,357,393.40
 2,620.16

 178,953.00
 78,910.00

 221,463.00
 82,068.00

 5,259.52
 374.00

 0.00
 122,449.78

 381.60
 1,894,095.20

 0.00
 0.00

 308.22
 4,396.44

 180,669.38
 62,346.57
 42,263.63

 114,131.34

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 21,587,933.68
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 896,819.00

 135,576.00

 0.00
 0.00

 2,738.80
 0.00

 206.00
 2,445.98

 0.00
 0.00

 3,341.60
 0.84
 0.00

 190.00
 9,750.00

 412.00
 0.48
 0.00
 0.00

 87.22
 0.40

 33,522.80
 0.00
 0.00
 0.78
 0.56
 1.62

 220.43
 89.37

 538.66

 0.00
 0.00

 1.32
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 88,200.00
 5,000.00

 67,200.00
 0.00

 16,500.00
 45,484.00
 55,200.00
 72,800.00

 3,354,564.00
 11,000.00

 0.00
 0.00

 120,000.00
 94,201.00

 0.00
 2,000.00
 3,000.00

 122,627.00
 84,261.00

 2,382,238.00
 125,572.00

 2,400.00
 3,000.00
 5,400.00

 81,328.00
 66,000.00
 23,000.00

 114,670.00

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 21,587,935.00
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 896,819.00

 135,576.00

COMPROMISO DEVENGADO

 96,487.00
 0.00

 143,801.20
 18,122.00

 5,060.00
 74,041.02

 5,000.00
 0.00

 3,357,393.40
 2,620.16

 178,953.00
 78,910.00

 221,463.00
 82,068.00

 5,259.52
 374.00

 0.00
 122,449.78

 381.60
 1,894,095.20

 0.00
 0.00

 308.22
 4,396.44

 180,669.38
 62,346.57
 42,263.63

 114,131.34

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 21,587,933.68
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 896,819.00

 135,576.00

 96,487.00
 0.00

 143,801.20
 18,122.00

 5,060.00
 74,041.02

 5,000.00
 0.00

 3,357,393.40
 2,620.16

 178,953.00
 78,910.00

 221,463.00
 82,068.00

 5,259.52
 374.00

 0.00
 122,449.78

 381.60
 1,894,095.20

 0.00
 0.00

 308.22
 4,396.44

 180,669.38
 62,346.57
 42,263.63

 114,131.34

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 21,587,933.68
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 896,819.00

 135,576.00

 95,154.78
 0.00

 96,613.53
 15,069.96

 4,840.00
 64,438.12

 5,000.00
 0.00

 3,310,007.03
 2,620.16

 178,953.00
 74,576.68

 221,463.00
 82,068.00

 3,752.52
 374.00

 0.00
 122,449.78

 381.60
 1,675,095.20

 0.00
 0.00

 308.22
 4,396.44

 180,669.38
 61,555.83
 41,019.63

 114,131.34

 0.00
 2,762,047.00

 21,530,181.18
 451,979.00
 451,979.00

 1,552,135.47
 894,029.00

 135,576.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

3

0

PROGRAMA TITULACION DE TIERRAS

-

PY:

PY:

 5,000,000.00

 68,717,896.00

 5,000,000.00

 67,686,257.65

 0.00

 20,334.35

 5,000,000.00

 68,717,896.00

 5,000,000.00

 67,686,257.65

 5,000,000.00

 67,686,257.65

 2,762,047.00

 66,550,483.17

 0.00

 0.00

 00 -SPR:  73,717,896.00  72,686,257.65  20,334.35 73,717,896.00  72,686,257.65  72,686,257.65  67,811,983.17  0.00

 12 RECONVERSIÓN EMPRESARIAL  73,717,896.00  72,686,257.65  20,334.35 73,717,896.00  72,686,257.65  72,686,257.65  67,811,983.17  0.00PG:

 001

 001

FORTALECER LA CAPACIDAD OPERATIVA DE LA DIVISION DE TITULACION DE TIERRAS.

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE RECONVERSIÓN

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 5,000,000.00

 25,289,091.00

 5,000,000.00

 25,289,089.68

 0.00

 1.32

 5,000,000.00

 25,289,091.00

 5,000,000.00

 25,289,089.68

 5,000,000.00

 25,289,089.68

 2,762,047.00

 25,015,879.65

 0.00

 0.00
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Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Decimocuarto Mes
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

11760

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12420
21110
21200
21420
22100
23200

23390
25100
25400
25500
26110
26210
27129
27210
29100
29200
31110
33100
34400
35620
36400
36930
39100
39200
39600

54200

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001

 85,439.00

 25,729,588.00
 1,903,789.00
 1,903,789.00
 5,792,418.00
 2,895,014.00

 1,040,122.00
 658,419.00

 23,860.00
 13,949.00
 69,017.00
 52,800.00

 281,400.00
 48,000.00

 12,000.00
 28,083.00
 91,282.00

 2,000.00
 15,891.00

 1,321,403.00
 13,154.00
 74,418.00
 44,467.00

 179,400.00
 70,000.00

 142,783.00
 0.00

 769,480.00
 999.00

 4,800.00
 32,980.00

 4,500.00
 209,000.00

 5,000,000.00

 85,439.00

 25,729,586.76
 1,903,789.00
 1,903,789.00
 5,792,417.29
 2,895,013.70

 1,040,122.00
 658,419.00

 23,860.00
 13,949.00
 67,245.00
 52,800.00

 281,400.00
 48,000.00

 11,950.00
 0.00

 91,282.00
 1,950.00

 0.00
 994,948.25

 11,856.60
 74,418.00
 44,467.00

 164,450.00
 60,960.00

 120,872.99
 0.00

 181,148.10
 0.00

 4,646.00
 32,958.63

 4,390.00
 186,479.65

 5,000,000.00

 0.00

 1.24
 0.00
 0.00
 0.71
 0.30

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 1,772.00
 0.00
 0.00
 0.00

 50.00
 0.00
 0.00

 50.00
 0.00

 1,860.75
 1,297.40

 0.00
 0.00

 14,950.00
 0.00

 63.01
 0.00
 0.90
 0.00

 154.00
 21.37

 110.00
 1.35

 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 85,439.00

 25,729,588.00
 1,903,789.00
 1,903,789.00
 5,792,418.00
 2,895,014.00

 1,040,122.00
 658,419.00

 23,860.00
 0.00

 69,017.00
 52,800.00

 290,400.00
 48,000.00

 12,000.00
 49,467.00

 206,400.00
 2,000.00

 37,000.00
 1,286,259.00

 3,783.00
 0.00
 0.00
 0.00

 40,000.00
 56,818.00
 21,082.00

 1,048,880.00
 3,000.00
 4,800.00

 36,600.00
 4,500.00

 209,000.00

 5,000,000.00

 387,624,155.00  383,913,788.52TOTAL GENERAL :  379,201,446.00  117,385.48

COMPROMISO DEVENGADO

 85,439.00

 25,729,586.76
 1,903,789.00
 1,903,789.00
 5,792,417.29
 2,895,013.70

 1,040,122.00
 658,419.00

 23,860.00
 13,949.00
 67,245.00
 52,800.00

 281,400.00
 48,000.00

 11,950.00
 0.00

 91,282.00
 1,950.00

 0.00
 994,948.25

 11,856.60
 74,418.00
 44,467.00

 164,450.00
 60,960.00

 120,872.99
 0.00

 181,148.10
 0.00

 4,646.00
 32,958.63

 4,390.00
 186,479.65

 5,000,000.00

 85,439.00

 25,729,586.76
 1,903,789.00
 1,903,789.00
 5,792,417.29
 2,895,013.70

 1,040,122.00
 658,419.00

 23,860.00
 13,949.00
 67,245.00
 52,800.00

 281,400.00
 48,000.00

 11,950.00
 0.00

 91,282.00
 1,950.00

 0.00
 994,948.25

 11,856.60
 74,418.00
 44,467.00

 164,450.00
 60,960.00

 120,872.99
 0.00

 181,148.10
 0.00

 4,646.00
 32,958.63

 4,390.00
 186,479.65

 5,000,000.00

 0.00

 25,658,755.34
 1,903,789.00
 1,903,789.00
 5,792,417.29
 2,881,445.90

 1,040,122.00
 0.00

 23,860.00
 0.00

 37,978.66
 0.00

 260,700.00
 48,000.00

 11,950.00
 0.00

 90,757.76
 1,950.00

 0.00
 994,948.25

 11,856.60
 74,418.00
 44,467.00

 164,450.00
 58,453.35

 120,872.99
 0.00

 181,148.10
 0.00

 4,646.00
 32,958.63

 4,390.00
 186,479.65

 1,261,500.00

CONGELAMIENTO

 383,913,788.52  383,828,788.52  331,032,544.01

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

4 PRODUCCION AGROPECUARIA NACIONAL (PAN)PY:  5,000,000.00  5,000,000.00  0.00 5,000,000.00  5,000,000.00  5,000,000.00  1,261,500.00  0.00

 002

 001

RECONVERSIÓN REGIONALES

Inversión Productiva

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 43,428,805.00

 5,000,000.00

 42,397,167.97

 5,000,000.00

 20,333.03

 0.00

 43,428,805.00

 5,000,000.00

 42,397,167.97

 5,000,000.00

 42,397,167.97

 5,000,000.00

 41,534,603.52

 1,261,500.00

 0.00

 0.00


